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Odprawa graniczna dla grupy ratowniczej Państwowej Straży
Pożarnej

10.04.2014

9 kwietnia funkcjonariusze PSG we Wrocławiu- Strachowicach udzielili
wsparcia w ćwiczeniach zorganizowanych dla Polskiej Ciężkiej Grupy
Poszukiwawczo- Ratowniczej USAR Poland. W ramach ćwiczeń została
przygotowana przez funkcjonariuszy SG odprawa graniczna dla
polskiej grupy ratowniczej. Odprawa miała miejsce w jednej z
Jednostek Ratowniczo - Gaśniczych na terenie Wrocławia,
symulujących lotnisko i wylot grupy z Polski. Poza kontrolą graniczną
ratownicze psy służbowe oraz sprzęt i bagaże należące do członków
grupy USAR Poland zostały poddane kontroli celnej oraz
radiometrycznej.

9  kwietnia  funkcjonariusze  PSG  we  Wrocławiu-  Strachowicach  udzielili  wsparcia  w
ćwiczeniach zorganizowanych dla Polskiej Ciężkiej Grupy Poszukiwawczo- Ratowniczej
USAR  Poland.  W  ramach  ćwiczeń  została  przygotowana  przez  funkcjonariuszy  SG
odprawa graniczna dla polskiej grupy ratowniczej. Odprawa miała miejsce w jednej z
Jednostek Ratowniczo - Gaśniczych na terenie Wrocławia, symulujących lotnisko i wylot
grupy z Polski. Poza kontrolą graniczną ratownicze psy służbowe oraz sprzęt i bagaże
należące  do  członków  grupy  USAR  Poland  zostały  poddane  kontroli  celnej  oraz
radiometrycznej.
Ponadto  funkcjonariusze  z  Placówki  w Zgorzelcu  wraz  z  funkcjonariuszami  Wspólnej
Polsko  -  Niemieckiej  Placówki  w  Ludwigsdorfie   w  tym samym dniu  brali  udział  w
działaniach mających na celu również przeprowadzenie kontroli  granicznej  dla grupy
USAR na terenie Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Żagań w Trzebieniu.
Na terenie Ośrodka została zorganizowana fikcyjna granica kraju - „Nibylandia” zgodna z
zatwierdzonym scenariuszem według, którego Grupa Ratownicza miała podjąć działania
związane z udzielaniem pomocy ofiarom trzęsienia ziemi. W kraju tym napotkać mieli
dodatkowe utrudnienia związane z barierą kulturową, religijną i  językową. Uczestnicy
ćwiczeń oceniani byli przez komisję pochodzącą z 9 krajów, zwracającą uwagę na takie
komponenty  jak:  medyczny,  organizacyjny,  porządkowy,  zarządzania  i  logistyczny.
Ponadto ćwiczeniom przyglądali się obserwatorzy z zaproszonych państw, m.in.: Armenii,
Ukrainy i Białorusi. Ćwiczenia zaplanowano na dwa dni.
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